
 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

  

 

Delibera Consiliare n. 96/2023 

 
Oggetto: Quote Contributi Percorsi Formazione Insegnanti a.a. 2023/2024, D.P.C.M. 04.08.2023 

 

L’anno duemilaventitre il 19 del mese di dicembre alle ore 11:00, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi, 

si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

All’appello risultano 
  

  Presenti Assenti 

1. M° Fabrizio Callai Presidente X, presente in sede  

2. Prof. Roberto Tagliamacco Direttore X, presente in sede  

3. Dott. Francesco Felis Esperto M.U.R. X, presente in sede  

4. Prof. Marco Vincenzi  Rappr. Docenti X, presente in teleconferenza  

5. Studente Filippo Taccogna Rappr. Studenti X, presente in sede  

 Totali 5  

Partecipa con voto consultivo e funzioni di Segretario verbalizzante il Dott. Raffaele Guido, Direttore Amministrativo del 

Conservatorio, presente in sede. 

Il Consiglio, 

- Vista la Legge 21.12.1999, n. 508; 

- Visto lo Statuto di Autonomia del Conservatorio di Genova; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio di Genova; 

- Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio di Genova adottato con Decreto Direttoriale n. 2580 del 25.10.2018; 

- Visto il D.P.C.M. del 04.08.2023, relativo alla definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale e 

abilitazione dei docenti su posto comune, compresi gli insegnanti tecnico pratici, delle scuole secondarie di primo e secondo grado, 

in attuazione degli articoli 2-bis e 2-ter dell’articolo 13 e dell’articolo 18-bis del decreto legislativo n. 59 del 2017; 

- Viste le note M.U.R. prott. nn. 19087.17-10-2023 e 21328 del 06.11.2023; 

- Vista la nota ANVUR prot. n. 4629/2023 del 03.11.2023; 

- Viste le Delibere del Consiglio Accademico nn. 52, 53 e 54 del 06.11.2023; 

- Vista la Delibera Consiliare n. 84/2023 del 07.11.2023, relativa l’istituzione - presso il Conservatorio di Genova, per l’a.a. 

2023/2024 - del percorso di Formazione Iniziale dei docenti delle scuole secondarie di I grado per la classe A-30; 

- Visto l’art. 12 del suddetto D.P.C.M. del 04.08.2023, in merito ai costi massimi di iscrizione e di svolgimento delle prove finali; 

- Vista l’esigenza di fissare la misura di detti contributi, considerata l’imminente attivazione dei corsi; 

all’unanimità dei presenti, 

DELIBERA  

per le motivazioni di cui alla premessa, di fissare i seguenti contributi di iscrizione, comprensivi dei costi per la partecipazione alle 

prove finali, a carico degli Studenti dei percorsi accademici di formazione iniziale e abilitazione dei docenti ex D.P.C.M. del 

04.08.2023, per l’a.a. 2023/2024: 

1) € 1.800,00 corrispondenti a non meno di sessanta CFA. 

2) € 1.500,00 corrispondenti a non meno di trenta CFA. 
La presente Delibera, immediatamente esecutiva, sarà pubblicata nel sito web istituzionale www.conspaganini.it, nelle sezioni: 

 Amministrazione Trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti Organi Indirizzo-Politico, Delibere del Consiglio di Amministrazione; 

 Conservatorio, Chi Siamo, Consiglio di Amministrazione. 

 

 

 
 
 

 

 
 


		2023-12-19T13:46:15+0100
	Raffaele Guido


		2023-12-20T10:10:14+0100
	FABRIZIO CALLAI




